Р Ф

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22   апреля 2016 г                    №23-р
          В связи с повышением температуры окружающей среды и усилении ветра до 23-27 м\сек на территории Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района обостряется пожароопасная обстановка. Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №1220-ОД «О пожарной безопасности», на основании распоряжения главы администрации Среднеахтубинского района от 21 июня 2012 года № 190-р «Об усилении мер пожарной безопасности и подготовке Среднеахтубинского муниципального района к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2016 году» и целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических лиц, государственного и муниципального имущества, в том числе жилищного фонда, организации своевременного тушения пожаров на территории Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района,  в связи с введением особого противопожарного режима на территории Волгоградской области (Постановление № 261 от 21.04.2016г) :
 1. Установить на территории сельского поселения с 22 апреля 2016 года по 15 мая 2016 года противопожарный режим;
2. запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ;
3. директору МУП «Краснооктябрьское» подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования;

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения

                     А. Сапрыкин